
هیچهمه یا 
درویــش با انتخاب اوســمار به‌عنوان ســرمربی 
پرسپولیس بزرگ‌ترین ریسک دوران کاری اش را 
کرد؛ یا موفق می‌شود یا مغلوبی بدنام لقب می‌گیرد

تنها رصد کلی فضای هواداری پرسپولیس بعد از 
اعلام خبر انتصاب اوسمار ویرا به‌عنوان سرمربی 
جدید این تیم کافی بود تا هر مخاطبی به وضوح 
میزان خشم و تعجب سرخ‌ها را ببیند و حس کند. 
آنها هر لحظــه منتظر اعلام خبر حضــور برانکو 
ایوانکوویچ روی نیمکت تیم محبوبشان بودند اما در 
نهایت با برگزیده‌شدن دستیار یحیی گل‌محمدی 
مواجه شدند؛ مرد 48ســاله‌ای که سابقه روشنی 
به‌عنوان ســرمربی ندارد و خیلی‌ها به درســتی 
به این نکته فکر کردند که اگر کاری از دســت او 
برمی‌آمد، به‌خود یحیی کمک می‌کرد تا شرایط 
تیم در نیم‌فصل اول بهتر شود! به هر تقدیر اما این 
انتخاب صورت گرفته، حکم صادر شــده و آنچه 
رخ داده را باید بزرگ‌ترین ریســک کارنامه کاری 
رضا درویش دانســت؛ مردی کــه به‌خودی خود 
هم چندان محبوب نبود، اما حالا قشنگ روی لبه 

تیغ قرار دارد.

   نیمه شیرین ماجرا؛ اگر جواب بدهد
فعلا انتقادها از درویش و انتخابش بسیار زیاد است 
اما او احتمالا این فضای تند را با رویای جواب‌دادن 
اوســمار روی نیمکــت قرمزها تحمــل می‌کند. 
مدیرعامل پرسپولیس تصور می‌کند بازیکنانی که 
از انتخاب مرد برزیلی حمایت کردند، برای او سنگ 
تمام خواهند گذاشت و این انگیزه مضاعف، تیم را 
در نیم‌فصل دوم به هدفش می‌رساند. به هر حال این 
مربی شناخت خوبی هم از مجموعه دارد و وقتش را 
صرف آزمون و خطا نخواهد کرد. از سوی دیگر ویرا 
انتخاب بسیار ارزانی بود و موفقیت احتمالی او در 
این شرایط، حلاوتی دوچندان خواهد داشت. در 
این صورت حتما درویش بــادی به غبغب خواهد 
انداخت که »گزینه‌های ما برای نیم‌فصل کار 400یا 
500هزار دلار می‌خواستند اما با هزینه‌ای خیلی 
کمتر از این به هدف رسیدیم.« کامیابی ویرا روی 
نیمکت اما یک مزیت دیگر هم برای درویش خواهد 
داشت؛ اینکه او ثابت می‌کند لابد نقش یحیی در 
تیم آنقدرها هم جدی نبوده است و این بار توسط 

دیگران نیز می‌توانسته به مقصد برسد.

   نیمه تلخ داستان؛ وای اگر شکست بخورد
این بدترین حالت ممکن است؛ یک فاجعه تمام‌عیار. 
با وجود خوش‌بینی‌های بند بــالا، همچنان عده 
زیادی تصــور می‌کنند اوســمار بــرای نیمکت 
پرسپولیس کوچک است؛ او همیشه دستیار بوده و 
به‌عنوان سرمربی کارنامه قابل‌قبولی ندارد. از سوی 
دیگر منتقدان می‌گویند کسی که با کمک بازیکنان 
ســر کار آمده، به نوعی »نمک‌گیر« آنها محسوب 
می‌شــود و از همین حالا اتوریته و اقتدارش زیر 
سؤال است. پرسش اینجاست که فردا اگر اوسمار به 
دلایل فنی تصمیم گرفت علیرضا بیرانوند یا سروش 
رفیعی را از ترکیب کنار بگــذارد، این کار برایش 
آسان خواهد بود؟ در آن صورت بازیکن نمی‌گوید 
»خود ما تو را سر کار آوردیم، حالا چه می‌گویی؟« 
از طرف دیگر پرسپولیس در این نیم‌فصل با رقیب 
سرســختی مثل جواد نکونام مواجه اســت و نیز 
باید پنجه در پنجه ســپاهان پرستاره بیندازد؛ آیا 
واقعا ویرا مرد این بزنگاه‌های بزرگ اســت؟ در هر 
صورت اگر اوضاع بر وفق مراد اوسمار پیش نرود، 
درویش نه‌تنها شــانس چندانی برای ادامه حضور 
در پرسپولیس نخواهد داشــت، بلکه نامش برای 
همیشــه در یکی از تیره‌تریــن بخش‌های تاریخ 
پرسپولیس به ثبت خواهد رسید؛ مردی که از کریم 
باقری و یحیی گل‌محمدی گذشت تا با استفاده از 

اسم برانکو، به اوسمار ویرا برسد! 

دیپورت داوری ایران
بازگشت زودهنگام موعود از قطر، یک نشانه بد 

برای فوتبال کشور است
موعود بنیادی‌فر تنها داور وسط فوتبال ایران بود که 
در این دوره از مسابقات جام ملت‌های آسیا حضور 
یافت. لابد می‌دانید که علیرضا فغانی از فهرســت 
داوران بین‌المللی کشــور خارج شــده و به‌عنوان 
نماینده استرالیا در قطر حاضر اســت. با توجه به 
اینکه اغلب داوران ایرانی گواهینامه کار با VAR را 
ندارند، تنها امکان حضور بنیادی‌فر در جام ملت‌های 
آسیا مقدور بود. او هم رفت و بعد از تنها قضاوت یک 
بازی بین عمان و تایلند، به کارش در این تورنمنت 
پایان داد. بینادی‌فر 2بازی هم داور چهارم بود و حالا 
به کشور برگشته تا ایران سهمی در قضاوت مراحل 
حذفی جام ملت‌های آسیا نداشــته باشد. به‌نظر 
می‌رسد چنین اتفاقی می‌تواند یک نشان آشکار از 
افول سطح داوری در فوتبال ایران باشد؛ واقعیتی که 
بارها رخ بی‌رحمش را در لیگ داخلی هم نشان داده 
و کلی جار و جنجال راه انداخته است. البته که کار 
داوران ایرانی دشوار است، مخصوصا که کمک‌داور 
ویدئویی نداریم و خیلی از مربیان و مدیران هم اهل 
هوچی‌گری هستند. با این حال باید قبول کرد سطح 
کیفی داوری هم افول کرده و شاید اتفاقی که در جام 

ملت‌ها رخ داد، به خوبی این مسئله را نشان بدهد.
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